

zbiorowego nie może być minister resortowy (nadzorujący jednostkę sfery budżetowej), to tym bardziej nieuzasadnione jest uznanie za stronę sporu zbiorowego Rządu RP.

Warto również zwrócić uwagę na stanowisko zawarte w komentarzu do ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Krzysztof Baran, Zbiorowe prawo pracy. Komentarz, Oficyna 2007), w którym autor jako nielegalne kwalifikuje spory, w których presja jest skierowana nie na pracodawcę, lecz na organ władzy i administracji rządowej lub samorządowej, albo podmioty szeroko pojmowanego wymiaru sprawiedliwości.

Uwzględniając powyższe należy zauważyć, że pismo Ministra Środowiska z dnia 26 kwietnia 2010 r. znak: DOPpn-0230-10001/20327/09/WH, nie mogło zawierać zaproszenia do rokowań, gdyż w świetle ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych nie może być on stroną ewentualnego sporu zbiorowego, przez co nie jest uprawniony do prowadzenia rokowań, o których mowa w piśmie strony związkowej wskazanym we wstępie. W piśmie tym został Pan poinformowany o aktualnym stanie prac nad projektem ustawy, jak również o możliwościach spełnienia dwóch najważniejszych postulatów strony związkowej. W odniesieniu do zgłoszonych propozycji zmian w projekcie ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw uważam, że właściwe jest prowadzenie dialogu zmierzającego do osiągnięcia kompromisu. Dialog ten nie powinien być jednak prowadzony w atmosferze zagrożenia strajkiem, gdyż obie strony, stawiają sobie za cel dobro parków narodowych.

Podstawą wejścia Związku Leśników Polskich Parków Narodowych w spór zbiorowy z Ministrem Środowiska i Rządem było nieuwzględnienie w projekcie ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw postulatów Związku. Warto w tej sytuacji wskazać, że organizacja związkowa ma prawo opiniowania projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych, jednak nieuwzględnienie opinii związku w tej sprawie nie stanowi przesłanki do inicjowania sporu zbiorowego (Krzysztof Baran, Zbiorowe prawo pracy. Komentarz, Oficyna 2007).

Tym samym, w związku przedstawionym stanem prawnym informuję, że nie będą prowadzone rokowania w trybie ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Niemniej jednak, zarówno strona związkowa, jak i parki narodowe będą informowane na bieżąco o postępie prac nad ustawą o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw.

Z pozdrowieniem
Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSEKWATOR PRZYRODY
Janusz Zabłocki

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
2. Parki narodowe - wszystkie